
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._{442

__
del 29 SET 2021,

Oggetto: Ditta COPISSrlcon socio unico (CT): Liquidazione e pagamento fatture emesse peril servizio
di noleggio di fotocopiatrici, apparecchiature telefax e stampanti laser, comprensivo di assistenza
tecnica, espletato presso i Presidi Ospedalieri di questa ARNAS Garibaldi nei mesi intercorrenti da
Settembre 2020 a Febbraio 2021 per l’importo complessivo, di € 20.275,79 IVA compresa.

CIG ZA1332B23C

SETTORE PRIOVVEDITORATO

Il Direttore Ammifistrativo
Dott. Giovanni/Annino

Registrazione Contabile

Budget Anno 2020: Conto: 200050000020 Importo: €. (66€Afiva compresa Aut. 116 sub. 11

Budget Anno 2021: Conto: 200050000020 Importo: €. GATIAVA compresa Aut. 105 sub. 11

NULLA OSTA,in quanto conforme alle normedi contabilità

Settore Economico Finanziàrio£Pafrimoniale
(dott. Giovanni

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore Amministrativo

PREMESSO CHE
e condeliberazione n. 821 del 15.09.2020 si è provveduto ad autorizzare e liquidare in favore della Ditta

Copis srl (CT) la complessiva sommadi € 91.019,18 in ragione dell’espletamento del servizio di
noleggiodi fotocopiatrici, apparecchiature telefax e stampanti laser, comprensivo di assistenza tecnica,
espletato presso i Presidi Ospedalieri di questa ARNASGaribaldi nei mesi intercorrenti da Maggio
2019 a Agosto 2020;

e con la medesima deliberazione si è provveduto a dare mandato al RUP di predisporre, in tempi
assolutamente brevi, un piano di sostituzione delle apparecchiature della Ditta Copis srl ancora
presenti in Azienda conle varie tipologie di stampanti acquistate con delibera n. 697 del 04/08/2021;

CONSIDERATO CHE
e la consegnadelle stampanti dicui alla sopracitata delibera n. 697 del 04/08/2021 è avvenuta nelle

seguenti dati comedagli atti in possesso del SIA:
o Lotto 1: 12/10/2020;
o Lotto 2: 20/10/2020;
o Lotto 4: 15/11/2020;
o Lotto 5: 30/09/2020

e la seconda ondata pandemica iniziata ad ottobre 2020 hadi fatto ritardato l'installazione delle nuove
stampanti presso le varie UU.OO, tanto che il RUP Ing. M. Bisignano,al fine di noncreare disservizi
nelle varie strutture dell’ Ente, con e-mail del 28/30/2021 e del 03/02/2021 ha ordinato alla ditta Copis
srl la cessazione del servizio di noleggio stampanti a decorrere rispettivamente dal 01/11/2020 peril
PO Centro e dal 15/02/2021 per il PO Nesima.

PRESO atto che la fornitura effettuata dalla Ditta Copis srl è stata quindi espletata dal mese di Settembre
2020 al 14 Febbraio 2021 e che, conseguentemente, al fine di regolarizzare la posizione contabile della ditta,
occorre procedere alla liquidazione in sanatoria delle fatture emesse per la fornitura in noleggio di fatto
espletata delle attrezzature suindicate;

VISTE le sottoelencate fatture emesse dalla Ditta COPIS Srl con socio unico (CT) per il servizio di che
trattasi, reso nei mesi intercorrenti da Settembre 2020 al 14 Febbraio 2021, il cui importo complessivo, IVA
compresa,è pari ad €. 20.275,79 così suddiviso:

> Un importo di €. 16.266,04 IVA inclusa, relativamente al periodo intercorrente dal mese di
Settembre 2020 al mese di Dicembre 2020 così distinto nelle fatture di seguito elencate:

Fattura n. /PA42 del 30/09/2010: — Importo di €. 4.799,36, IVA compresa, emessa per il noleggio
apparecchiature e relativa assistenza tecnica/ manutentiva c/o le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Settembre 2020;
Fattura n. /PA43 del 30/09/2020: — Importo di €. 660,50, IVA compresa, emessa per il noleggio
fotocopiatrici, di piccolo formato,e relativa assistenza tecnica/manutentiva presso le UU.OO. ediservizi
dei Presidi Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Settembre 2020;
Fattura n. /PA47 del 30/10/2020: — Importo di €. 4.799,36, IVA compresa, emessaperil noleggio delle
apparecchiature e relativa assistenza tecnica/manutentiva presso le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS emessa nel mese di Ottobre 2020;
Fattura n. /PA48 del 30/10/2020: - Importo di €. 660,50, IVA compresa, emessa per il noleggio di
fotocopiatrici e relativa assistenza tecnica/manutentiva presso le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ARNASnel mesedi Ottobre 2020;
Fattura n. /PAS0 del 01/12/2020: Importo di €. 2.221.25, IVA compresa, emessa per il noleggio di
apparecchiature e relativa assistenza tecnica/manutentiva presso le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Novembre 2020;
Fattura n. /PAS1 del 01/12/2020: Importo di €. 451,91, IVA compresa, emessa per il noleggio di
fotocopiatrici e relativa assistenza tecnica/manutentiva presso le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Novembre;



7. Fattura n. /PAS3 del 30/12/2020: Importo di €. 2.221,25, IVA compresa, emessa per il noleggio di
apparecchiature e relativa assistenza tecnica/manutentiva installate presso le UU.OO. ed i servizi dei
Presidi Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Dicembre 2020;

8. Fattura n. /PA54 del 30/12/2020: Importo di €. 451,91, IVA compresa, emessa per il noleggio di
fotocopiatrici e relativa assistenza tecnica/manutentiva installate presso le UU.OO. ed i servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Dicembre 2020.

> Unimportodi€. 4.009,75 IVAinclusa, relativamente al periodo intercorrente dal mese di Gennaio
2021 al 14 del mesedi Febbraio 2021 così distinto nelle fatture di seguito elencate:

1. Fattura n. /PA1 del 29/01/2021: — Importo di €. 2.221,25, IVA compresa, emessa per il noleggio
apparecchiaturee relativa assistenza tecnica/manutentiva installate c/o le UU.OO. ed i Servizi del Presidi
Ospedalieri dell’ARNASnel mese di Gennaio 2021;2. Fattura n. /PA2 del 29/01/2021: — Importo di €. 451,91, IVA compresa, emessa per il noleggio
fotocopiatrici e relativa assistenza tecnica/manutentiva installate c/o le UU.OO. ed i Servizi del Presidi
Ospedalieri dell’ ARNAS nel mese di Gennaio 2021;

3. Fattura n. /PA3 del 24/02/2021: — Importo di €. 1.110,63, IVA compresa, emessa per il noleggio
apparecchiature e relativa assistenza tecnica/manutentiva installate presso le UU.OO. ed i Servizi dei
Presidi Ospedalieri dell’ ARNAS nel periodo dal 01 al 14 Febbraio 2021;

4. Fattura n. /PA4 del 24/02/2021: — Importo di €. 225,96, IVA compresa, emessa per il noleggio
fotocopiatrici e relativa assistenza tecnica/manutentiva installate presso le UU.OO. edi Servizi dei Presidi
Ospedalieri dell’ARNASnel periodo dal 01 al 14 Febbraio 2021;

VISTA l’attestazione di regolare funzionamento delle stampanti, fax e fotocopiatrici fornite dalla Ditta COPIS
srl (CT), trasmessa dal Dirigente del Servizio Informatico Aziendale e riferite ai mesi intercorrenti da
Settembre 2020 al 14 Febbraio 2021, resa con nota 135/D.A. del 23/09/2021.

CONSIDERATOchedall’istruttoria eseguita risulta la corrispondenza fra le modalità del servizio espletato,
e le attività attestate con le sopraelencate note e che, pertanto, è da ritenere che relativamente ai mesi
intercorrenti da Settembre a Dicembre del 2020 e da Gennaio 2021al 14 Febbraio del c.a 2021, il
servizio, oggetto del presente provvedimento, sia stato regolarmente eseguito;

PRESOAttodella regolarità INPS e INAIL della Ditta COPIS srl (CT) comerisulta dal Documento Unico
di Regolarità Contributiva (DURC), regolare e in corsodi validità, allegato al presente provvedimento e parte
integrante e sostanziale dello stesso;

ACCERTATA,daparte del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nominatocondeliberazione n. 279
del 04.07.2019, la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento di liquidazione, e
segnatamente di quanto attestato relativamente al regolare svolgimento del servizio di noleggio di fatto
espletato dal parte della ditta Copis srl (CT) ed all’assenza peril periodo di riferimento, Settembre-Dicembre
2020 e Gennaio2021 -14 Febbraio 2021, di segnalazioni di disservizio e di variazioni sul numerodei dispositivi
noleggiati;

RITENUTO, pertanto di poter disporre, in sanatoria, in favore della Ditta COPIS srl con Sede Legale ed
Amministrativa in Catania — Via Androne n. 11 — CAP 95124, il pagamento e la liquidazione delle fatture
comesopra elencate, il cui importo complessivo è pari ad €. €. 20.275,79 emessea fronte dell’espletamento
del servizio di noleggio di fotocopiatrici, apparecchiature telefax e stampanti laser, comprensivo di assistenza
tecnica, espletato presso i Presidi Ospedalieri di questa ARNASGaribaldi nei mesi intercorrenti da Settembre
a Dicembre dell’anno 2020 e da Gennaio 2021 al 14 Febbraio 2021, che dovrà essere così suddiviso:
> Quanto ad €. 16.266,04: utilizzando |’ autorizzazione di spesa n.116 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canoni di Noleggio non sanitari - del Budget anno 2020;
> uanto ad €. 4.009,75: utilizzando l’ autorizzazione di spesa n. 105 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canonidi Noleggio non sanitari - del Budget anno 2021;

VISTOil verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 260/2021 avente ad oggetto:”Riorganizzazione
Settore Provveditorato ed Economatoe conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneodi
coordinamento e supervisione delle attività del Settore”;

3



ATTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che quisi intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto della regolarità INPS e INAIL della Ditta COPIS srl (CT) come risulta dal Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), regolare ed in corsodivalidità, allegato al presente provvedimento
e parte integrante e sostanziale dello stesso.

Di prendere atto dell’attestazione di regolare servizio espletato, trasmessa dal Dirigente del SIA, Ing.
Bisignano.

Di autorizzare il pagamento e la liquidazione, in sanatoria, in favore della Ditta Copis srl (CT), della
complessiva sommadi €. 20.275,79 in ragione dell’espletamento del servizio di noleggio di fotocopiatrici,
apparecchiature telefax e stampanti laser, comprensivo di assistenza tecnica, espletato presso i Presidi
Ospedalieri di questa ARNASGaribaldi nei mesi intercorrenti da Settembre a Dicembre dell’anno 2020 e da
Gennaio al 14 Febbraio 2021, di cui alle fatture elencate in parte premessa.

Di imputare il costo complessivo di €. 20.275,79 IVA compresa,utilizzando le seguenti autorizzazioni di
spesa:
> Quanto ad €. 16.266,04: utilizzando |’ autorizzazione di spesa n.116 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canonidi Noleggio nonsanitari - del Budget anno 2020;
> Quanto ad €. 4.009,75: utilizzando |’ autorizzazione di spesa n. 105 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canonidi Noleggio nonsanitari - del Budget anno 2021;

Di provvedere alla emissione dei relativi mandati di pagamento in favore della Ditta Copis srl (CT).

FRRdbRAA

Allegati

1. Attestazione elencate in parte premessa;
2. DocumentoUnicodi Regolarità Contributiva (DURC).

Ae Se leoAe
Il Direttore Ammiffistrativo
Dott. Giovanni Annino

paIL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto:

Di prendere atto della regolarità INPS e INAIL della Ditta COPIS srl (CT) come risulta dal Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), allegato al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale
dello stesso.



Di prendere atto dell’attestazione di regolare servizio espletato, trasmessa dal Dirigente del SIA, Ing.
Bisignano.

Di autorizzare il pagamento e la liquidazione, in sanatoria, in favore della Ditta Copis srl (CT), della
complessiva sommadi €. 20.275,79 in ragione dell’espletamento del servizio di noleggio di fotocopiatrici,
apparecchiature telefax e stampanti laser, comprensivo di assistenza tecnica, espletato presso i Presidi
Ospedalieri di questa ARNASGaribaldi nei mesi intercorrenti da Settembre a Dicembre dell’anno 2020 e da
Gennaio al 14 Febbraio 2021, di cui alle fatture elencate in parte premessa.

Di imputare il costo complessivo di € 20.275,79, IVA compresa, utilizzando le seguenti autorizzazioni di

spesa:
> uanto ad €. 16.266,04: utilizzando I’ autorizzazione di spesa n.116 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canonidi Noleggio nonsanitari - del Budget anno 2020;
> Quanto ad €. 4.009,75: utilizzando |’ autorizzazione di spesa n. 105 sub. 11 - Conto Economico

200050000020 — Canonidi Noleggio non sanitari - del Budget anno 2021;

Di provvedere alla emissione dei relativi mandati di pagamento in favore della Ditta Copis srl (CT),
utilizzando il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): CIG ZA1332B23C

Munirela presente della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni Arîniho)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot.n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

XK immediatamente

Q perchésono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Qaseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazioneprot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO

INEADL MiCe

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL28504707] Data richiesta 21/07/2021 Scadenza validità 18/11/2021

Denominazione/ragione sociale COPIS SRL UNICO SOCIO

Codice fiscale 00681840872

Sede legale VIA ANDRONE, 15 95124 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLAREnei confronti di

I.N.P.S.

IN.A.LL.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell'INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina 1 di 1


